

نبیل قاووق: عربستان در تدارک فتنه جدید در لبنان است

حزب الله لبنان در واکنش به استعفای حریری اعلام کرد، عربستان برای غرق کردن لبنان در فتنه تلاش می‌کند.



حزب و الله لبنان در واکنش به استعفای حریری اعلام کرد، عربستان برای غرق کردن لبنان در فتنه تلاش می‌کند.

شیخ و الله لبنان در واکنش به استعفای سعدالدین حریری نخست‌وزیر لبنان اعلام کرد عربستان برای فتنه و گری در لبنان تلاش می‌کند. وی از عربستان به طعنه با عنوان «پادشاهی خیر» یاد کرد و گفت: پادشاه خیر ثبات لبنان را هدف قرار می‌دهد و در واقع خیر این کشور را نمی‌خواهد و برای غرق کردن لبنان در فتنه تلاش می‌کند. به گزارش صداوسیما به نقل از اسپوتنیک، قاووق افزود، دولت عربستان خواستار تغییر هویت و نقش لبنان در مقاومت است تا این کشوری بخشی از محور سعودی شود. کشوری که روابط با رژیم صهیونیستی را عادی می‌کند و به بحرین، یمن و سوریه حمله می‌کند. وی دعا کرد که خداوند لبنان را از شر ماجراجویی‌های حساب نشده عربستان حفظ کند. حریری روز شنبه در حالی که در عربستان سعودی به سر می‌برد استعفایش را از سمت نخست‌وزیری لبنان اعلام کرد. بسیاری معتقدند استعفای وی با فشار مقام‌های سعودی با هدف ضربه زدن به حزب و الله و گروه‌های نزدیک به ایران در لبنان صورت گرفته است. جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان ضمن ابراز تاسف از استعفای نخست‌وزیر این کشور تأکید کرد لبنان از این بحران هم با قدرت عبور می‌کند. وی افزود، برای لبنان قربانی دادیم اما هرگز دنباله و رو فتنه‌هایی که برخی برای کشورمان طرح و ریزی کردند نخواهیم بود و هیچ کس را هم در این باره مستثنا نمی‌دانیم. باسیل گفت، خبر استعفای وی غافلگیرانه بود، زیرا کابینه او بر بسیاری از امور جامه عمل پوشانده و کمک بزرگی برای کشور بود. میشل سلیمان رئیس‌جمهور سابق لبنان نیز در واکنش به استعفای حریری گفت: به حریری برای این استعفا درود می‌فرستم. وی تأکید کرد لبنان وارد مرحله‌ای شده است که همه در این شرایط باید متحد باشند. ولید جنبلاط رئیس‌جمهور سابق حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان نیز گفت: درباره استعفای نخست‌وزیر لبنان اظهار نظر نخواهم کرد، اما لبنان کوچک‌تر و ضعیف‌تر از آن است که پیامدهای اقتصادی و سیاسی این استعفا را تحمل کند. همچنین و الله لبنان در واکنش به استعفای حریری گفت: وزیر دادگستری لبنان گفت: استعفای حریری مشکوک و زمان و مکان این اقدام او نیز ابهام برانگیز و سردرگم‌کننده است.

حریری عروسک عربستان

دن شاپیرو سابق آمریکا در فلسطین اشغالی طی یادداشتی نوشت، سعد حریری بدون حمایت عربستان سعودی حتی نمی‌تواند راه برود و نمی‌تواند دستورات آنها (سران آل سعود) را رد کند. به گزارش فارس، وی در یادداشت خود که در روزنامه «هارتس» چاپ شد نوشت: کناره‌گیری او (حریری) نمایش تازه‌ترین تنش‌ها بین عربستان سعودی و ایران در منطقه است؛ تنش‌هایی که پیامدهای مهمی برای اسرائیل هم دارد. حریری آدم خوبی است اما رهبر سیاسی نیست. نقش او در رهبری بلوک سنی لبنان به خاطر ترور رفیق و پدر حریری نخست‌وزیرش در سال 2005 به او داده شد. حریری بدون حمایت سعودی نمی‌توانست به چپ یا راست حرکت کند و نمی‌توانست دستورات آنها برای بازگشت به لبنان به عنوان نخست‌وزیر را رد کند. این دیپلمات آمریکایی افزود: سعد حریری با حمایت عربستان سعودی و آمریکا برای مدتی توانست در برابر این فشارها بایستد اما حمایت سعودی در سال 2010 سست شد و در آن زمان شاهزاده عبدالعزیز پسر ملک عبدالله پادشاه وقت به دنبال آشتی با (بشار) اسد برآمد. وقتی که حریری همراه شدن با این موضوع را نپذیرفت، حزب و الله وزیرایش را از دولت بیرون کشید و به طریق تحقیرآمیزی کابینه را ساقط کرد. این اتفاق در حالی افتاد که حریری در ژانویه 2011 در واشنگتن داشت با باراک اوباما دیدار می‌کرد. اینکه چرا حریری در شرایط بحرانی و سخت‌تری در قیاس با دور اول نخست‌وزیری و وزیریش، (به این مقام) برگشت؟ یک بار دیگر دلیلش آن بود که سعودی‌ها به حریری پیشنهادی دادند که او نتوانست رد کند.